

# TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,  
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.  
Phone Nos: 040-24740638 (o); 040-24740592(Fax)

**Appeal No. 8153/SIC-Dr.Mohd.Ameer/2020**

**Dated: 18-04-2022**

Appellant : **Sri G. SRINIVAS REDDY, R/o Warangal District**

Respondents : **The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /  
O/o The Commissioner, Greater Warangal Municipal Corporation,  
Warangal District**

**The Appellate Authority (U/RTI Act, 2005) /  
O/o The Commissioner, Greater Warangal Municipal Corporation,  
Warangal District.**

## **ORDER**

**Sri G. SRINIVAS REDDY, R/o Warangal District** filed 2<sup>nd</sup> appeal dated 01-10-2020 which was received by this Commission on 06-10-2020 for not getting the information sought by him from the PIO / O/o The Commissioner, Greater Warangal Municipal Corporation, Warangal District and 1<sup>st</sup> Appellate Authority / O/o The Commissioner, Greater Warangal Municipal Corporation, Warangal District.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **07-07-2020** under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, before the PIO seeking the following information:

- గురించి
1. గ్రేటర్ వరంగల్ మున్సిపాల్ కార్పొరేషన్లో ఉన్న డివిజన్లలో ఎంత మంది ప్రభుత్వ, కాంట్రాక్ట్ శానిటరీ ఇన్స్పెక్టర్లుగా మరియు ఎంత మంది ప్రభుత్వ, కాంట్రాక్ట్ హెల్త్ అసిస్టెంట్లుగా పని చేయుచున్నారు. వారి పేర్లు మరియు వారి పని చేయు డివిజన్లు వారి షైబల్ నెంబర్లు ఇవ్వగలరు.
  2. గ్రేటర్ వరంగల్ మున్సిపాల్ కార్పొరేషన్లో శానిటరీ ఇన్స్పెక్టర్లుగా పనిచేయు వారి యొక్క విధులు ఏమిటి, గ్రేటర్ వరంగల్ మున్సిపాల్ కార్పొరేషన్లో హెల్త్ అసిస్టెంట్లుగా పనిచేయు వారి యొక్క విధులు ఏమిటి వాటి సమాచారం ఇవ్వగలరు.
  3. గ్రేటర్ వరంగల్ మున్సిపాల్ కార్పొరేషన్లో శానిటరీ ఇన్స్పెక్టర్లుగా పనిచేయుటకు కావలసిన అర్హతలు, విద్య అర్హతలు ఏమిటి వాటి సమాచారం ఇవ్వగలరు.
  4. గ్రేటర్ వరంగల్ మున్సిపాల్ కార్పొరేషన్లో హెల్త్ అసిస్టెంట్లుగా పనిచేయుటకు కావలసిన అర్హతలు, విద్య అర్హతలు ఏమిటి వాటి సమాచారం ఇవ్వగలరు.
  5. గ్రేటర్ వరంగల్ మున్సిపాల్ కార్పొరేషన్ పరిధిలో ఉన్న శానిటరీ ఇన్స్పెక్టర్లు, ఎప్పుడు శానిటరీ ఇన్స్పెక్టర్లుగా ఉద్యోగం పొందినారు. వారి యొక్క అర్డర్ కాపీలు ఇవ్వగలరు. ఒక వేళ క్రింది స్థాయి ఉద్యోగం నుండి పదోన్నతి పొందితే క్రింది స్థాయి ఉద్యోగం వివరాలు ఇవ్వగలరు.
  6. గ్రేటర్ వరంగల్ మున్సిపాల్ కార్పొరేషన్ పరిధిలో ఉన్న హెల్త్ అసిస్టెంట్లు ఎప్పుడు హెల్త్ అసిస్టెంట్లుగా ఉద్యోగం పొందినారు. వారి యొక్క అర్డర్ కాపీలు ఇవ్వగలరు. ఒక వేళ క్రింది స్థాయి ఉద్యోగం నుండి పదోన్నతి పొందితే క్రింది స్థాయి ఉద్యోగం వివరాలు ఇవ్వగలరు.
  7. గ్రేటర్ వరంగల్ మున్సిపాల్ కార్పొరేషన్లో పనిచేయుచున్న శానిటరీ ఇన్స్పెక్టర్లు, హెల్త్ అసిస్టెంట్లు ఉద్యోగం చేయుటకు ప్రభుత్వం వారు ఎప్పుడు ఎప్పుడు నోటిఫికేషన్లు విడుదల చేసినారు వాటి వివరాలు ఇవ్వగలరు, ఇట్టి ఉద్యోగంనకు ఇచ్చిన దినపత్రిక ప్రకటన తేది దినపత్రికకు ఇచ్చిన ప్రోసిడింగ్ కాపీ వివరాలు, దినపత్రిక ప్రకటన కాపీ ఇవ్వగలరు. ఇట్టి ఉద్యోగమునకు నియమించబడిన రోజుల్లో క్యాటర్, రోజుల్లో పాయింట్ సమాచారం ఇవ్వగలరు.
  8. తెలంగాణ సివిల్ సర్వీసు (కండక్ట్) నిబంధనలోని 9(7) నిబంధన ప్రకారం తమ సిరా చరాస్తుల, ఆదాయ సమాచారంను ప్రతి సంవత్సరము ప్రభుత్వ ఉద్యోగి ప్రకటించబడతారు. శానిటరీ ఇన్స్పెక్టర్లు, హెల్త్ అసిస్టెంట్ల యొక్క సిరాచరాస్తులు, ఆదాయ సమాచారంను, ఆదాయ పన్ను చెల్లించుటనట్లయితే 2016 నుండి 2020 వరకు మీ కార్యాలయం నందు సమర్పించినట్లయితే వాటి సమాచారం ఇవ్వగలరు.  
పై తెలిపిన సమాచారంను "అటోస్టేషన్" చేసి నిర్ణయిత గడువులోపు ఈ క్రింది చిరునామకు పంపించగలరు.

The Public Information Officer has furnished the sought information to the appellant on 23-09-2020.

Stating that the information furnished by the Public Information Officer is incomplete, he filed 1<sup>st</sup> appeal dated **21-08-2020** before the 1<sup>st</sup> Appellate Authority requesting him to furnish the information sought.

As per the records enclosed it is noticed that the 1<sup>st</sup> Appellate Authority had failed to hear the case and pass appropriate orders on the 1<sup>st</sup> appeal filed before him.

As the appellant did not get information from the Public Information Officer, he preferred this 2<sup>nd</sup> appeal before this Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him.

The 2nd Appeal was taken on file and notices were issued to the parties concerned for hearing on **18-04-2022**.

**On 18-04-2022** the case is called. The Appellant is absent. The Public Information Officer, O/o the Municipal Commissioner, GWMC, Warangal is absent. The Junior Assistant is present on behalf of the Public Information Officer. The 1st Appellate Authority is absent.

The representative of the Public Information Officer submitted that the sought information was furnished to the appellant on 23-09-2020.

The appellant did not choose to attend the hearing nor filed affidavit offering his version. However, the appellant in his second appeal filed before the Commission admitted to have received the information but the information received is incomplete.

The Commission directs the Public Information Officer to furnish complete information to the appellant **within (15) days** by RPAD from the date of receipt of this order and submit compliance to the Commission.

With the above direction, **the Appeal is closed.**

**Dr. Mohd. Ameer**  
**State Information Commissioner**

**Authenticated by:**

**Assistant Registrar**  
**Copy to: IT Section/SF**